



Prot. 178/I/2016

San Bonifacio (VR), 21/03/2016

OGGETTO: Invito a presentare offerta per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per la ristrutturazione delle cabine REMI di Zimella (VR) – CIG 66319867F9 - CUP J11E16000090005.

QUESITO 1:

La categoria SOA richiesta (OG6): è giusta o si tratta di un refuso?

RISPOSTA 1:

E' giusta. E' giusta. Il lavoro in oggetto è riconducibile alle opere puntuali necessarie a fornire all'utente un buon servizio in termini di uso, funzionamento, informazione, sicurezza e assistenza ad un normale funzionamento dell'impianto di distribuzione di un fluido aeriforme e pertanto rientra nella fattispecie di OG6 di cui alle Declaratorie delle Categorie dell'Allegato A al DPR 207/2010.

QUESITO 2:

Il criterio di aggiudicazione è al massimo ribasso o si applica l'art. 122 comma 9 del d.lgs. 163/2006?

RISPOSTA 2:

Le offerte anomale non verranno escluse automaticamente.

QUESITO 3:

La polizza per la partecipazione alla gara indicata in oggetto può essere presentata anche con firma digitale riportante il codice di controllo per la verifica della firma stessa (ossia la polizza viene stampata ed allegata alla documentazione di gara con firma dell'assicuratore non in originale ma solo stampata e per verificarla si entra nel sito della compagnia di assicurazione digitando il n. della polizza ed il codice di controllo. La firma del contraente invece è autografa.) o in alternativa allegando CD contenente file con le firme digitali sia dell'assicuratore che del contraente?

RISPOSTA 3:

Nel caso di presentazione della cauzione provvisoria con polizza in formato digitale, la ditta partecipante dovrà presentare la stampa cartacea della suddetta polizza unitamente a:

– CD contenente il file firmato digitalmente;

OPPURE

– LINK dove verificare l'autenticità della firma digitale del garante;

OPPURE

– in mancanza del CD o del LINK, è richiesta l'autentica della sottoscrizione.

QUESITO 4:

Il criterio di aggiudicazione utilizzato è quello dell'esclusione automatica delle offerte anomale?

RISPOSTA 4:

Le offerte anomale non verranno escluse automaticamente.

Il Responsabile del Procedimento

(Marino Zordan)